通化市人事局文件
通人办字[2007] 5 号

关于2007年度全国注册安全工程师执

（职）业资格考试考务工作的通知
县(市、区)人事局，市直有关委局室、驻通中省直单位人事（干部）科：
     根据省人事厅文件精神，为做好全市2007年度全国注册安全工程师执（职）业资格考试报名工作，现将有关事项通知如下：

一、报名时间、地点及办法

（一）报名时间：2007年５月14日至2５日

（二）报名地点与报名办法

报名工作由报考人员所在部门或单位组织。报考人员须由本人填写《资格考试报名表》（见附件1，可复印或到报名点领取，或从省职考办网站www.jlzkb.com直接下载。表中有关考试类别、级别、专业、科目代码见附件2），经所在单位或档案存放单位审核并加盖公章后，统一到当地人事部门指定地点报名（市直报名地址：通化市人事局职称科，联系电话：0435-3916905）。无上级主管部门的企业和事业单位由本单位组织报名。报名时须提交下列材料：

1. 加盖单位公章的《资格考试报名表》；

2. 按照报名条件要求，提交相关毕业证书原件及专业技术职务任职资格证书原件；

3. 近期6个月内同一底片一寸彩色免冠照片3张；

4. 身份证复印件1张（贴在报名表背面）;

5.上年度的考生，可凭原准考证直接报考(仍须提交加盖公章的《资格考试报名表》、照片和身份证复印件)。

在报名现场资格审查合格并交费后，由报考人员按照《资格考试报名表》填写的相关内容填涂《资格考试报名信息卡》，有滚动成绩的考生必须填涂上年度档案号。要认真核对涂卡信息，表卡相关内容必须一致，确保准确无误。如填写或涂卡信息不准确，后果自负。最后再进行考生本人现场摄像。
二、考试时间及科目

三、报考条件

四、相关政策及事项

（一） 根据国家人事部《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》（人事部令第3号），凡不具备规定学历，或弄虚作假提供假学历、假证明、假证件等，以及在人事职称考试部门组织的各类专业技术资格考试中替考、手机作弊等严重违纪违规在停考期内的，不得报名参加考试，否则一经查出，概不退费，追究责任，后果自负。

（二）注册安全工程师执业资格考试成绩实行2年为一个周期的滚动管理办法，参加4个科目考试的人员必须在连续2个考试年度内通过应试科目。免试部分科目的人员必须在当年通过应试科目，方能取得资格证书。

凡符合报考条件，2002年9月3日前，已评聘高级专业技术职务，并从事安全生产相关业务工作满10年的专业人员，可免试《安全生产管理知识》和《安全生产技术》2个科目，只参加《安全生产及相关法律知识》和《安全生产事故案例分析》2个科目的考试。
五、考试收费

报考注册安全工程师考试，每人交报名费13元，《安全生产事故案例分析》考务费48元，其他3科每科考务费44元。
六、考试用书征订和培训工作

各类考试教材征订及考前培训工作，由相关业务主管部门负责，联系方式如下：

注册安全工程师考试教材及培训事项与省安全生产宣传教育中心联系，电话：0431—8952109。

七、工作要求

（一）各有关单位要认真组织报名工作。一是要把好报名质量关。按照国家人事部3号令，严格审查报考资格，实行复审制，应认真审查学历（或学位）证书、资格证书、身份证等相关证件的原件。二是要采集考生照片，提高工作效率和工作质量。三是要确保考生报名信息准确。要认真指导考生正确填写报名表和填涂报名信息卡，并实行考生现场确认报考信息并签字的做法。四是要指定专人负责校对和复核报名信息工作，发现错误及时纠正。

（二）要加大对国家人事部《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》（人事部令第3号）的宣传力度。对考生进行遵纪守法教育。报名时要现场公示考试纪律，使每个考生了解考试纪律规定，充分认识违纪违规行为给社会和个人带来的危害。进一步加大严肃考风考纪工作的力度，努力营造良好的考试工作环境，确保考试的公平、公正。

（三）要精心组织，强化管理，优质服务，切实做好各个环节的考试报名工作，确保考试工作万无一失。
附件： 1．资格考试报名表

           2．考试类别、级别、专业及科目代码表
3．各单位考试报名截止时间表
二〇〇七年四月二十六日

主题词：人事职称考试  报名  通知

 通化市人事局办公室                2007年4月26日印发

附件1：

资 格 考 试 报 名 表

省市州：                                                    报名点代码：

	姓    名

	性    别

	报名序号

	贴照片处

（1）
（近期6个月内一寸彩色免冠照片）

	证件号（身份证、军官证、护照）

	出生日期

	学    历

	所学专业

	毕业时间

	工作年限

	专业年限

	现 职 称

	职称聘任年限

	工作单位

（或存档单位）

	通讯地址

	邮政编码

	联系电话、手机

	考试类别

	代码

	报考级别

	代码

	报考专业

	代码

	报考科目总数

	本次报考科目

	代码

	本次报考科目

	代码

	代码

	代码

	代码

	代码

	代码

	代码

	代码

	代码

	考生档案号
	（有滚动成绩的考生必填，新报名考生不填）

	考生承诺
	1、本人在报名表上提供的信息，及报名或审查时提供的学历证书等相关证件真实有效。

2、本人已学习和熟知《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》（国家人事部3号令）。

3、本人近3年内没有替考、手机作弊等严重违纪违规行为，没有受到停考3年的处罚。
4、本人身体健康，能够适应考试。保证在考试中严格遵守考场纪律，服从考试管理。

5、上述承诺，如有不实，后果自负。

考生本人签字：

	单位意见
	（单位盖章）

                年    月    日
	审批意见
	                     （考试机构盖章）

年    月    日

注：1、省直报名点代码为：0911；各市州报名点代码按各地要求填写。
2、本人身份证复印件贴在本表背面。请认真阅读本表背面的国家人事部3号令摘要。

3、本表所填信息必须与《资格考试报名信息卡》填涂的相关信息保持一致。

4、考试合格者本表存入本人档案，注意妥善保管。

报名表背面式样：                            身份证复印件粘贴处

中华人民共和国人事部令第3号

《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》已经2004年10月20日人事部第29次部务会议通过，现予公布，自2005年1月1日起施行。

部长   张柏林

                                                         二OO四年十一月八日

专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定(摘要)

第六条［一般违纪违规行为处理］应试人员有下列行为之一的，应提出警告并责令改正；经警告仍不改正的，责令离开考场，并给予当次该科目考试成绩无效的处理：
   （一）携带规定以外的物品进入考场，或未按规定放在指定位置的；
   （二）经提醒仍不按规定填写（填涂）本人信息的；
   （三）在试卷规定以外位置书写本人信息，或以其他方式标注信息的；
   （四）未在规定座位参加考试，或未经考试工作人员允许擅自离开座位或考场的；
   （五）未用规定的纸、笔作答的；
   （六）以旁窥、交头接耳、打手势等方式传接信息的；
   （七）在考试开始信号发出前答卷，或考试结束信号发出后继续答卷的；
   （八）在试卷、答题纸、答题卡上填写不符合本人情况信息的；
   （九）故意损坏试卷、答题纸、答题卡，或将试卷、答题纸、答题卡及其他考试用纸张带出考场的；
   （十）在考场及禁止的范围内，扰乱考场秩序，影响他人考试的；
   （十一）其他一般违纪违规行为。
    第七条［严重违纪违规行为处理］应试人员有下列行为之一的，责令离开考场，并视情节轻重给予当次全部科目考试成绩无效处理或当次全部科目考试成绩无效、2年内不得再次参加专业技术人员资格考试的处理；构成犯罪的，依法追究刑事责任：
   （一）伪造、涂改证件、证明，或以其他不正当手段获取考试资格的；
   （二）违反规定翻阅参考资料,或使用手机等规定以外工具的；
   （三）互相交换试卷、答题纸、答题卡、草稿纸等的；
   （四）抄袭、协助他人抄袭试题答案或与考试内容相关资料的；
   （五）让他人冒名顶替参加考试的；
   （六）本人离开考场后，在该考试未结束前，出卖试卷答案的；
   （七）与考试工作人员串通作弊或参与有组织作弊的；
   （八）其他严重违纪违规行为。

第十五条［提供虚假证明材料行为］对提供虚假证明材料或以其他不正当手段参加考试，并取得相应证书的，由发证机关宣布证书无效，收回证书，并依照本规定第七条处理。对其中涉及职业准入资格的人员，3年内不得再次参加该项考试。
    第十六条［替考行为］代替他人参加考试，是在校生的，通知所在学校按规定严肃处理，直至开除学籍；其他人员，建议所在单位给予相应的纪律处分，直至开除或解聘。由考试机构向社会公布其相关信息、作弊行为等情况。
    第十七条［扰乱治安行为］考试期间有扰乱考场及考试工作场所秩序，威胁、侮辱、诽谤、诬陷他人等行为的，按照《治安管理处罚条例》有关规定处理。
    第十八条［盗窃行为］对盗窃、损毁、传播在保密期限内试题、答案、评分标准、应试人员答卷、考试成绩及有关信息的，由有关部门依法追究责任；构成犯罪的，依法追究刑事责任。

(全文可登陆吉林省职称考试工作办公室网站“考试新闻”栏目查询：www.jlzkb.com)
附件2：

    考试类别、级别、专业及科目代码表
	类别
	级  别
	专  业
	科    目

	价格鉴证师

代码：24
	考四科

代码：4
	价格鉴证师

代码：01
	法学基础知识               代码：2

	价格政策法规               代码：3

	价格鉴证理论与实务         代码：4

	价格鉴证案例分析           代码：5

	考五科

代码：5
	价格鉴证师

代码：01
	经济学和价格学基本理论       代码：1

	法学基础知识                 代码：2

	价格政策法规                 代码：3

	价格鉴证理论与实务           代码：4

	价格鉴证案例分析             代码：5

	注册安全工程师

代码：33
	考2科代码：2
	代码：01
	安全生产法及相关法律知识   代码：1

	安全生产事故案例分析       代码：4

	考4科

代码：4
	代码:01
	安全生产法及相关法律知识     代码：1

	安全生产管理知识             代码：2

	安全生产技术                 代码：3

	安全生产事故案例分析         代码：4

	注册资产评估师(含珠宝)

代码：25
	考四科

代码：4
	免《建筑工程评估基础》

代码：01
	资产评估                   代码：1

	经济法                     代码：2

	财务会计                   代码：3

	机电设备评估基础           代码：4

	免《机电设备评估基础》

代码：02
	资产评估                     代码：1

	经济法                       代码：2

	财务会计                     代码：3

	建筑工程评估基础             代码：5

	免《财务会计》

代码：03
	资产评估                   代码：1

	经济法                     代码：2

	机电设备评估基础           代码：4

	建筑工程评估基础           代码：5

	免《经济法》

代码：04
	资产评估                     代码：1

	财务会计                     代码：3

	机电设备评估基础             代码：4

	建筑工程评估基础             代码：5

	考五科(含珠宝)
代码：5
	资产评估师(含珠宝)
代码：01
	资产评估                   代码：1

	经济法                     代码：2

	财务会计                   代码：3

	机电设备评估基础           代码：4

	建筑工程评估基础           代码：5

	注册设备监理师

代码：36
	考2科代码：2
	设备监理师代码：01
	质量、投资、进度控制         代码：3

	设备监理综合实务与案例分析   代码：4

	考4科

代码：4
	设备监理师

代码：01
	设备工程监理基础及相关知识  代码：1

	设备监理合同管理            代码：2

	质量、投资、进度控制        代码：3

	设备监理综合实务与案例分析  代码：4

	国际商务师代码：02
	代码：3
	代码：01
	国际商务理论与实务            代码：1

	国际商务专业知识              代码：2

	外销员

代码：06
	考一科代码：1
	综合业务 代码：01
	外经贸综合业务              代码：1

	考二科

代码：2
	综合业务—英语

代码：01
	外经贸综合业务                代码：1

	外经贸英语（笔试）            代码：2

	外经贸英语（口试）            代码：3

	综合业务—俄语

 代码：02
	外经贸综合业务              代码：1

	外经贸俄语（笔试）          代码：2

	外经贸俄语（口试）          代码：3

	综合业务—日语

 代码：03
	外经贸综合业务              代码：1

	外经贸日语（笔试）          代码：2

	外经贸日语（口试）          代码：3

	综合业务—法语

  代码：04
	外经贸综合业务                代码：1

	外经贸法语（笔试）            代码：2

安全工程师等专业考试时间及科目

	考试类别
	考试日期
	考试时间及科目
	备  注

	价格鉴证师
	9月7日
	下午：2：00— 4：30
经济学和价格学基本理论
	“价格鉴证案例分析”科目为主观题，在答题纸上作答，其他4科为客观题，全部在答题卡上作答。

考生可携带钢笔或圆珠笔（黑色或蓝色）、2B铅笔、橡皮、计算器（免套、无声、无编程功能、无储存功能）。各科试卷卷本可作草稿纸使用，考后收回，不再另发草稿纸。

	9月8日
	上午：9：00—11：30法学基础知识

下午：2：00— 4：30 价格政策法规

	9月9日
	上午：9：00—11：30 价格鉴证理论与实务

下午：2：00— 4：30 价格鉴证案例分析

	注册安全工程师
	9月8日
	上午9：00—11：30 安全生产法及相关法律知识
下午2：00— 4：30 安全生产管理知识
	《安全生产事故案例分析》科目为主观题，答题前要认真阅读答题注意事项，使用黑色钢笔或签字笔，在专用答题卡规定的题号和位置上作答。其余3科为客观题，在答题卡上作答。
考生应携带黑色钢笔、签字笔或圆珠笔、2B铅笔、橡皮，无编程无编辑功能的普通函数计算器。客观题试卷卷本可作草稿纸使用，不再另发草稿纸；主观题草稿纸由考试部门配发，考后与试卷一并收回。

	9月9日
	上午9：00—11：30 安全生产技术

下午2：00— 4：30 安全生产事故案例分析

	资产评估师（含珠宝）
	9月7日
	下午：2：00— 5：00 资产评估
	各科试题均由主、客观题（印制在同一份试卷上）组成。主观题在答题纸上作答，客观题在答题卡上作答。

考生可携带钢笔或圆珠笔（黑色或蓝色）、2B铅笔、橡皮、计算器（免套、无声、非立式、无储存功能）。答题所用草稿纸由考试部门发放、回收。

	9月8日
	上午：9：00—11：30 经济法

下午：2：00— 4：30 财务会计

	9月9日
	上午：9：00—11：30机电设备评估基础

下午：2：00— 4：30建筑工程评估基础

附件6：
市直、中省直驻通各部门(单位)报名截止时间表

	报名截止
时    间
	报  名  部  门  或  单  位

	5月14日
	人大、政协、计 委、经委、侨办、工会、司法局、公安局、检察院、司法局、法制办、老干部局、国内贸易办、组织部、宣传部、政研室、文联、食品办

	工商局、技术监督局、农垦总公司、物价局、环保局、轻工业办、科技局、旅游局、计生委、物资总会、外经局、特产、科协、残联、红十字会、

	5月15日
	市委办、政府办、劳动社会保障局、外事办、党史办、档案局、人防办、地震局、国土资源局、报社、地方志、行政审批办、文化局、审计局、民营经济管理局

	5月16日
	市委党校、农业局、林业局、财政局、牧业管理局、民政局、水利局、建设局、房产局、社会保险及人保、财保、寿保、粮食局、供销联社、重工业办、二轻总会、太平洋保险

	5月17日
	联通公司、邮政局、中国电信、移动公司、电信传输局、地勘院、二道江发电厂、水文队、石油公司、人参研究所、606队、林化、烟草公司、东勘一公司、气象局、电业局、邮电局、国税局、地税局、网通

	5月18日
	农行、交行、人民银行、工行（县工行）、中行、建行、农发行、银监局、城市联社、通化证券、郊区联社

	5月21日
	卫生局、教委、体育局、医药办、药监局、公用局、信息产业局、交通局、广电局

	5月22日
	师范学院、铁路

	5月23日
	通钢、人才交流中心及未列入上述时间内的有关部门和单位。

	5月24日
	通钢及有关部门

	县（市区）人事局

   注:1.各部门(单位)按报名日期组织报名，过期不予受理，责任自负。
      2.报名时间为每天上午8:00--11:20，下午13:20--16:00
此处涂胶

照片

（3）

此处涂胶

照片

（2）

PAGE
9